
BR. 0002.28.2012 
Protokół  Nr XXVIII/12 

z 28 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 grudnia 2012r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) 28 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich na 28 sesji Rady 
Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który po wprowadzonych 
zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 listopada 2012r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 19 listopada do  

14 grudnia 2012r. 

4. Sprawozdania Przewodniczących z prac komisji od grudnia 2011r. 
5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2012-2015. 
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na rok 2012. 
7. Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2013-2016. 
8. Uchwała w sprawie budżetu gminy Sobótka na 2013r. 
9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze 2013r. 
10. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 
11. Uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
12. Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 
13. Uchwała w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych. 
14. Informacja z przebiegu konsultacji społecznych w sprawie nadania statutów sołectw. 
15. – 38. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwu (Będkowice, Garncarsko, Kryształowice, 

Księginice Małe, Kunów, Michałowice, Mirosławice, Nasławice, Okulice, Olbrachtowice, 
Przemiłów, Przezdrowice, Siedlakowice, Stary Zamek, Strachów, Strzegomiany, Sulistrowice, 
Sulistrowiczki, Świątniki, Rogów Sobócki, Ręków, Wojnarowice, Żerzuszyce, Sobótka). 

39. Uchwała w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

40. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/340/10 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia  
23 kwietnia 2012r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Przezdrowice na lata 
2010-2017. 

41. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Sulistrowiczki do roku 2020. 

42. Wolne wnioski i komunikaty.           
 



Radni jednogłośnie zatwierdzili przedstawiony porządek obrad.                                                                    
  
Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał odpowiedź na zapytanie 
Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Nr 2 Pana Leszka Marczyńskiego w sprawie opłaty 
za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych złożone na sesji w dniu 30 
listopada 2012r. (odpowiedź stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała gdzie jest protokół ze 
spotkania sołtysów z radcą prawnym i radnymi? Dodała, że te informacje, które są nie oddają 
w pełni dwuetapowego przebiegu konsultacji. Zgłosiła wniosek formalny w sprawie 
zgłoszonych poprawek do projektu statutów sołectw w gminie Sobótka (załącznik Nr 2 do 
protokołu) oraz wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad Rady Miejskie w Sobótce 
punktu dotyczącego uchwalenia statutów sołectw gminy Sobótka (załącznik nr 3 do 
protokołu). 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiadając na wniosek sołtysów powiedziała, 
że w trakcie konsultacji, które były przeprowadzane od 10 września do 9 października 2012r. 
na podstawie zarządzenia Burmistrza z dnia 8 sierpnia 2012r.wpłynęły indywidualne ankiety 
od mieszkańców, ale po uwagach sołtysów powstał nowy projekt uchwały i zarządzenie 
Burmistrza z 8 sierpnia 2012r. straciło moc w związku z nowym zarządzeniem Nr 157 z dnia  
2 listopada 2012r. które ogłosiło nowe konsultacje (konsultacje trwały od 14 listopada do  
13 grudnia 2012r.). Wyjaśniła, że w tym czasie nie wpłynęły indywidualne ankiety tylko 
ogólne propozycje zmian zgłoszone przez sołtysów. Zaznaczyła, że propozycje te zostały w 
części uwzględnione. Dodała, że odbyło się również spotkanie sołtysów z radcą prawnym, 
burmistrzem i radnymi i z tego spotkania sporządzona jest notatka służbowa, ponieważ nie 
było to posiedzenie komisji rady. Poinformowała, że protokół z przeprowadzonych 
konsultacji podany jest do publicznej wiadomości w biurze rady, na stronie internetowej 
urzędu oraz w BIP.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek wyjaśnił, że spotkanie 12 grudnia 2012r. 
odbyło się na prośbę sołtysów i dlatego poprosił radnych o przybycie. Zaznaczył, że nie była 
to ani komisja, ani żadne posiedzenie rady dlatego nie ma protokołu z tego spotkania. 
Odnosząc się do wniosku w sprawie zmiany porządku obrad wyjaśnił, że tylko radni mogą 
złożyć taki wniosek, a nie sołtysi. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że spotkanie z radą  
i Burmistrzem było najważniejsze w całych konsultacjach, a nie ma z niego protokołu. 
Dodała, że to nie jest w porządku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że gdyby statut był w takim 
brzmieniu jak sobie tego życzą sołtysi to nikt nie mówiłby dzisiaj o spotkaniu 12 grudnia.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odczytała treść notatki służbowej spisanej na 
okoliczność spotkania w sprawie projektów statutów wsi w dniu 12 grudnia 2012r. (załącznik 
nr 4 do protokołu). 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 
została dokonana zmiana sposobu informowania mieszkańców o brakach w dostawie wody 
czy prądu z sms na informacje przesyłane drogę e-mail. Zaznaczył, że jest to bardzo 
nietrafiona decyzja, ponieważ nie każdy ma dostęp do Internetu, a Ci którzy go mają nie 
korzystają z niego cały czas, aby na bieżąco sprawdzać przychodzące informacje. Dodał, że 
często te informacje docierają z dużym opóźnieniem. Powiedział, że chciałby, aby na jedną z 
sesji poprosić Panią zajmującą się funduszami europejskimi, aby przedstawiła sprawozdanie 
jakie wnioski o dofinansowanie zostały złożone, z jakim skutkiem i jakie wnioski zostaną 
złożone w najbliższym czasie.  

Radny Jacek Ostrowski odpowiedział, że sprawozdanie na temat ilości pozyskanych 



środków i złożonych wniosków zostało przedstawione na jednej z ostatnich komisji. Zachęcił 
sołtysów do zapoznania się z planami pracy komisji i uczestniczenie w nich, jeżeli poruszane 
są interesujące ich tematy. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że gmina nie zrezygnowała zupełnie z 
powiadamiania sms i w sytuacjach awaryjnych będziemy nadal korzystać z tej drogi kontaktu 
z mieszkańcami. 

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice powiedział, że zostały wstrzymane 
środki i nie zdążył do końca zrealizować swojego funduszu sołeckiego (zablokowano ponad 
1000zł). Dodał, że realizują wiatę i zabrało środków na zakup puzzli i krawężników. Zapytał, 
czy za rok mogą liczyć na te środki, ponieważ to nie wina ich miejscowości, że nie zostały 
one zrealizowane? Powiedział, że jeżeli przeznaczenie funduszu sołeckiego planowane jest 
rok wcześniej to gmina powinna zabezpieczyć środki na ten cel. Zapytał, czy zostanie to w 
przyszłym roku zrefundowane? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że sołtys zjawił się u niej 22 lub 
23 grudnia i rzeczywiście powiedziała mu, że transakcja ta nie zostanie już zrealizowana, 
ponieważ jest koniec roku i w budżecie nie ma już środków na realizację kolejnych zadań. 
Dodała, że fundusz był do realizacji przez cały rok, a nie w ostatnich dniach. Wyjaśniła, że 
nie tylko Okulice nie wykorzystały swoich środków.  Podkreśliła, że fundusz ma charakter 
roczny i nie będzie rekompensowany. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zaznaczyła, że jeszcze nie ma 
końca roku i ona również dzisiaj złożyła fakturę. Zaznaczyła, że nikt nie mówił sołtysom, że 
mają składać faktury np. do 15 grudnia 2012r. Dodała, że fundusz jest przez sołtysów 
realizowany stopniowo. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że podobnie jak wydatki realizowane są 
dochody. Podkreśliła, że fundusz sołecki jest elementem budżetu i jeżeli dochody nie są 
realizowane w 100% to wydatki też nie mogą być. Powiedziała, że będą starali się określić 
regulamin korzystania z tych środków.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice przypomniał, że do końca czerwca 
mogli wykorzystać tylko 1/3 funduszu sołeckiego. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poprosił o wzajemne szukanie rozwiązań i okazywanie 
sobie dobrej woli.  

Radny Stanisław Krasoń odnosząc się do funduszu sołeckiego poinformował, że na jego 
prośbę w maju w gazecie samorządowej pojawił się artykuł dotyczący tego, że Burmistrz ma 
prawo zarządzeniem w sytuacji kryzysowej zablokować fundusz. Dodał, że napisano tam 
również, że rada ma różne możliwości m.in. może nie wyodrębniać funduszu sołeckiego  
i wówczas nie będzie tego typu problemów. Powiedział, że prawnik napisał tam również, że 
nie rozumie sytuacji, gdzie realizację zadań zaplanowanych rok wcześniej odkłada się na 
ostatnią chwilę. Poinformował, że około 40% samorządów nie wyodrębnia funduszu 
sołeckiego.  

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że trzeba było 
poinformować sołtysów wcześniej, że jest taka sytuacja. Dodała, że spotykają się z 
Burmistrzem co miesiąc i nikt nic nie mówił.  

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice dodał, że mieli informacje od Pani 
Pasławskiej, aby realizować zadania stopniowo, a nie wszystkie na raz.  

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów odnosząc się do statutów, powiedział, że 
jego miejscowość jest specyficzna i uchwalanie takiego samego statutu dla wszystkich jest 
błędem. Dodał, że ten obecnie proponowany statut jest zbyt niejasny i zawiły. Złożył wniosek 
o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego nadania statutów przynajmniej w 
miejscowościach, które są letniskowe.  



Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 30 listopada 2012 r.  
 
Ad. 3 

Brak uwag. 

Ad. 4 

Agata Rekść w imieniu Radnego Edwarda Żaby przedstawiła sprawozdanie z prac Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w roku 2012 (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do 
protokołu).  

Radny Jacek Ostrowski przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia, Oświaty, 
Kultury i Sportu w roku 2012 (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). 

Radny Mirosław Lech przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Spraw Obywatelskich w 
roku 2012 (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że na sesji 28 
czerwca zadał pytanie dotyczące działki przekazanej miejscowości Sulistrowiczki i wówczas 
padł formalny wniosek radnego, aby połączyć tą sprawę z działką w Wojnarowicach i 
Rękowie. Dodał, że słyszy dzisiaj, że zarówno w Rękowie jak i Wojnarowicach coś się dzieje, 
a Sulistrowiczki znowu zostały pominięte. Powiedział, że Burmistrz obiecał mu, że otrzyma 
odpowiedź na piśmie, a do dnia dzisiejszego nic nie otrzymał. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2012-2015 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 

Uchwała Nr XXVIII/285/12 w załączeniu. 
 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r.  wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Powiedziała, że 27 grudnia Minister 
Finansów poinformował gminę o przyznaniu dodatkowych środków w wysokości 27.339 zł  
i kwota ta również musi zostać wprowadzona do budżetu. Poinformowała, że z projektu 
zmiany budżetu zostaje wycofany zapis dotyczący wykupu nieruchomości przy  
ul. Warszawskiej z uwagi na brak jednoznacznego stanowiska dwóch radców prawnych. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Uchwała Nr XXVIII/286/12 w załączeniu. 
 
 

Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2016 
wraz z uzasadnieniem oraz opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiła Pani 
Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 



 
Uchwała Nr XXVIII/287/12 w załączeniu. 
 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Sobótka na 2013 rok wraz  
z uzasadnieniem oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiła Pani Eugenia 
Pawłowska Skarbnik MiG.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/288/12 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze 2013r. 
przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/289/12 w załączeniu. 
 
Zarządzono 10 min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki tej opłaty przedstawił Pan Jakub Zawada. 
 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że jeżeli od 1 lipca 2013r. wejdą w życie te opłaty, a w 
domu mieszka 10 osób to będą płacić miesięcznie 180 zł za śmieci, a duże rodziny zazwyczaj 
nie są zamożne. Zaznaczył, że w projekcie uchwały nie ma ani słowa o tym, ile razy w 
miesiącu śmieci będą wywożone i jaki duży ma być pojemnik. Dodał, że nie ma też jasno 
powiedziane czy wszyscy mają taką deklarację wypełnić. Powiedział, że jego zdaniem nie ma 
co się spieszyć z podjęciem tych uchwał, ponieważ można miesiąc zaczekać tym bardziej, że 
został już wysłany apel do władz wyższych, aby jeszcze raz przemyśleć tą sprawę.  
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że informacja o tym jak często kubeł ma być wywożony  
i jaka jest jego minimalna wielkość znajdują się w regulaminie, który rada podjęła na ostatniej 
sesji. Dodał, że jeżeli chodzi o deklarację, to tą kwestię reguluje zupełnie inna uchwała  
i będzie ją składał właściciel nieruchomości. Zaznaczył, że obowiązkiem każdego właściciela 
będzie zaopatrzenie nieruchomości w pojemnik. Poinformował, że niepodjęcie tej uchwały w 
ustawowym terminie tj. do końca grudnia grozi tym, że podejmie ją za nas Marszałek. 
Podkreślił, że na dzień dzisiejszy nikt nie wydłużył terminu podjęcia tej uchwały. 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że propozycja stawki którą proponujemy dla 
społeczeństwa nie jest niczym wytłumaczona. Powiedział, że wydaje mu się, że gdy rada 
rozmawiała nad tym projektem uchwały to nie do końca wszystko przemyślała. Dodał, że nie 
neguje systemu naliczania skoro już zdecydowano, że przyjmujemy system naliczania opłaty 
od mieszkańców. Dodał, że nieporozumienie polega na tym, że do tej pory za śmieci płacił 
główny najemca (jeśli występowało 4 osoby to płacił 12 zł za pojemnik 120l)  i jeśli latami 
uiszczał on opłatę 12 zł to nie może mu w styczniu powiedzieć, że zgodnie z nową uchwałą  
produkuje 1000 razy więcej śmieci. Powiedział, że tą uchwałą próbujemy ukarać liczne 



rodziny. Podkreślił, że jeżeli ktoś miał zawartą umowę z firmą Hadlux i płacił po 12 zł za 
kubeł przez 3 miesiące to łatwo może sobie policzyć, że płacił 36 zł, a przez tą nową uchwałę 
będzie musiał zapłacić 360zł. Powiedział, że ma zastrzeżenia do stawki 14,10 i nie możemy 
wzorować się na Wrocławiu, ponieważ każdy samorząd musi wyszacować taką kwotę, aby 
realizowała się ona w tym konkretnym samorządzie. Dodał, że nie możemy karać 
mieszkańców, którzy uczciwie podejdą do tej kwestii zgodnie z ustawą o ochronie 
środowiska.  Powiedział, że jeżeli rodzina 10 osobowa płaciła średnio 3 zł za osobę to będą 
nas pytać dlaczego nagle proponujemy stawkę 14 zł. Dodał, że jego zdaniem jeżeli do końca 
nie wiedzieliśmy jaką stawkę ustalić to  gdybyśmy zapisali stawkę przykładowo 6 lub 7 zł. to 
dla mieszkańców i tak byłaby to duża kwota. Podkreślił, że dla rodzin wielodzietnych będzie 
to wzrost opłaty o 1000% do bazy z 2012r. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że to wszystko zostało 
wytłumaczone na posiedzeniu komisji. Zaznaczył, że jeżeli szacunek okaże się zbyt wysoki 
uchwałę w każdej chwili możemy zmienić. Dodał, że jest to wielka niewiadoma, ponieważ 
nie wiemy ile będziemy płacić za nasze odpady w punkcie odbioru. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że opłata za śmieci będzie wymagalna jak inne 
podatki. Zapytała co z osobami będącymi pod opieką OPS? 
Radna Barbara Kuriata zapytała, czy podpisaliśmy się również pod inicjatywą 
Dutkiewicza? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak. Potwierdził, że podjętą dzisiaj uchwałę w każdej 
chwili można zmienić. 
Pan Grzegorz Białczak zaapelował, aby nie narażać mieszkańców naszej gminy na to, że 
stawki ustali nam wojewoda. 
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że w uchwale powinien być 
zapis, że stawka dotyczy jedynie osób pełnoletnich.  
Radny Marek Knach zaznaczył, że już noworodek wytwarza śmieci, bo wyrzucamy 
pampersy. 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik poprosił, aby nie rozpoczynać dzisiaj dyskusji na 
temat śmieci od nowa. Podkreślił, że ustawa dotyczy wszystkich, bez względu na wiek. 
Poinformował, że proponowana dzisiaj stawka wynika z wyliczeń. Zaapelował o podjęcie w 
dniu dzisiejszym uchwały, ponieważ i tak będziemy mieli możliwość jej nowelizacji. 
Radny Marek Knach zapytał jak będzie w praktyce wyglądało sprawdzanie, czy śmieci są 
segregowane? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że jeżeli udowodnimy, że osoba, która zadeklarowała 
segregację śmieci tego nie robi to wówczas Burmistrz wyda decyzję określającą i nałoży 
wyższą stawkę. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy wszyscy będą płacić za wywóz śmieci, bez względu na 
to czy są „letniskowcami”? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, ile razy w miesiącu śmieci będą wywożone z posesji? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że odpady zmieszane będą wywożone nie rzadziej niż raz 
na 2 tygodnie. Dodał, że szczegóły znajdą się w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia określonej przy wyłonieniu przedsiębiorcy, który będzie odpady wywoził. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że jeżeli wszyscy będą w całej gminie płacić jedną 
stawkę za wywóz śmieci to powinni mieć za te same pieniądze wykonaną taką samą usługę. 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik zaznaczył, że odbierzemy wszystkie śmieci, a 
częstotliwość będzie uzależniona od charakteru zabudowy. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 
Hadlux dobrze wie, kto segreguje śmieci i ja często je wywozi. Powiedział, że trzeba podjąć 
tą uchwałę, ponieważ nie ma innego wyjścia, a jeżeli zajdzie tylko możliwość zmiany 
uchwały do rada przystąpi do rozmów na ten temat. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał ile mamy podatników w 
gminie, a ile podpisanych umów na odbiór śmieci? Powiedział, że może poprzez różnicę 
pomiędzy tymi wielkościami okaże się, że stawka jest zawyżona. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że wiele osób mieszka na 
naszym terenie, a płaci podatek dochodowy we Wrocławiu, więc dokonywanie obliczeń na 
podstawie podatników nie jest dobrym rozwiązaniem. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że około 20-25% właścicieli nieruchomości nie ma 
podpisanych umów na odbiór śmieci. Zaznaczył, że w ciągu roku firma Hadlux, która jako 
jedyna odbiera śmieci z terenu naszej gminy zebrała 2300 ton odpadów i to również wzięli 
pod uwagę przy obliczeniach stawki. Dodał, że wzięli również pod uwagę wskaźniki, które 
pokazują ile średnio śmieci wytwarza mieszkaniec wsi i miasta.  
Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice zapytała, co z gniazdami do segregacji 
na wsiach? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że na wsiach segregacja prowadzona będzie systemem 
workowym. 
Radny Mirosław Lech powiedział, że dyskusje na temat śmieci odbywały się na kilku 
posiedzeniach komisji i jeżeli sołtysi są zainteresowani tym tematem to mogli w nich 
uczestniczyć. Dodał, że w tym momencie ta dyskusja nic nie zmieni. Poprosił 
przewodniczącego o zarządzenie głosowania nad projektem uchwały. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 2, „wstrzymało się” 3  
 
Uchwała Nr XXVIII/290/12 w załączeniu. 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawił Pan Jakub Zawada. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/291/12 w załączeniu. 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych przedstawił Pan Jakub 
Zawada. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/292/12 w załączeniu. 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych 
przedstawił Pan Jakub Zawada. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/293/12 w załączeniu. 
 
Ad. 14 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła zebranym informację z przebiegu 
konsultacji społecznych w sprawie nadania statutów sołectw (Protokół zawierający zbiorcze 
wyniki konsultacji społecznych stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).  
 



Ad. 15 - 38 
Projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwu przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk 
Sekretarz MiG. Dodała, że obszar i granice sołectwa będą stanowiły załącznik do uchwały. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że pomimo sugestii sołtysów nie 
uwzględniono funkcji zastępcy sołtysa. Zapytała jakie sprawozdania finansowe sołtys będzie 
zobowiązany składać jeżeli jedyne środki jakie posiadają to fundusz sołecki? 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że będą tylko te sprawozdania, które 
sołtysi składali do tej pory. Odnosząc się do kwestii zastępcy sołtysa powiedziała, że tą 
funkcję będzie pełnił przewodniczący rady sołeckiej. 
Pan Jan Jadowski sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że pomniejszono rolę 
sołtysa, ponieważ przewodniczący rady sołeckiej wybiera swojego zastępcę, a sołtys nie może 
tego zrobić.  
Pan Antonii Longier sołtys Miejscowości Strzegomiany powiedział, że nie ma zastępcy 
przewodniczącego rady sołeckiej. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w 
sprawie nadania statutu sołectwu Będkowice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/294/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Garncarsko. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/295/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Kryształowice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/296/12 w załączeniu. 
 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Księginice Małe. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/297/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Kunów. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/298/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Michałowice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/299/12 w załączeniu. 
 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 



nadania statutu sołectwu Mirosławice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/300/12 w załączeniu. 
 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Nasławice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/301/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Okulice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/302/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Olbrachtowice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/303/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Przemiłów. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/304/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Przezdrowice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/305/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Siedlakowice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/306/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Stary Zamek. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/307/12 w załączeniu. 
 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Strachów. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/308/12 w załączeniu. 



 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Strzegomiany. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/309/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Sulistrowice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/310/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Sulistrowiczki. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/311/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Świątniki. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/312/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Rogów Sobócki. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/313/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Ręków. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/314/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Wojnarowice. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/315/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Żerzuszyce. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/316/12 w załączeniu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectwu Sobótka. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 2, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/317/12 w załączeniu. 



 
Ad. 39 
Projekt uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej przedstawił Pan Tomasz Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/318/12 w załączeniu. 
 
Ad. 40 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/340/10 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 23 
kwietnia 2012r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Przezdrowice na lata 2010-2017 
przedstawiła Pani Jolanta Kryszczuk. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/319/12 w załączeniu. 
 
Ad. 41 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Sulistrowiczki do roku 2020 
przedstawiła Pani Jolanta Kryszczuk.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVIII/320/12 w załączeniu. 
 
 

Ad. 42 
Radny Mirosław Lech powiedział, że na ul. Strzelców wykonano zatokę parkingową. W 
imieniu całej Rady Miejskiej oraz Burmistrza złożył podziękowania dla Pana Janusza 
Kozyrskiego Prezesa SKSM za przekazany tłuczeń i dla Radnego Marka Knacha za 
zaangażowanie w tą sprawę.  
Radny Jacek Ostrowski złożył podziękowania wszystkim radnym, Burmistrzowi oraz innym 
sponsorom dzięki którym udało się zorganizować spotkanie opłatkowe dla seniorów. 
Radny Marek Knach złożył wszystkim życzenia noworoczne oraz podziękowania za 
dotychczasową współpracę. 
Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice poinformował, że 9 grudnia 
zorganizowali w Kryształowicach spotkanie Mikołajowe dla matek samotnie wychowujących 
dzieci. Dodał, że spotkanie to nie doszłoby do skutku, gdyby nie pomoc Przewodniczącego 
Rady Miejskiej oraz radnej Danuty Nowak. Złożył także podziękowania, dla Pani Ladry, 
która zajęła się dziećmi oraz sołtysa miejscowości Siedlakowice Pana Jerzego Czerwca, który 
zgodził się zostać mikołajem. Na zakończenie podziękował również Panu Wiesławowi 
Drozdowskiemu, który nigdy nie odmówił mu pomocy, pani Skarbnik oraz Pani Elżbiecie 
Pasławskiej. Poinformował, że w miejscowości Kryształowice działa stowarzyszenia 
„Spełniania marzeń”, którego Prezesem jest Pani Jadwiga Sartys i wspólnie z nim rada 
sołecka zorganizowała przed świętami pomoc dla kilkunastu rodzin z gminy Sobótka. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że podziękowania, które 
złożono na jego ręce należą się całej radzie.  
Pan Stanisław Nowicki w imieniu Regionalnego Zrzeszenia Gospodarczego złożył 
wszystkim życzenia noworoczne życząc osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że jako sołtys największej miejscowości w 



gminie zawsze przed świętami ma możliwość spotkania się z najstarszymi mieszkańcami, 
którzy rzadko wychodzą z domu. Złożyła podziękowania dla Pana Stanisława Krasonia za 
wsparcie finansowe tej imprezy oraz Burmistrzowi za swoją obecność. Na zakończenie 
podziękowała wszystkim radnym i sołtysom za współpracę życząc wszystkiego dobrego w 
nowym roku. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do historii i czasów rozbiorów Polski 
powiedział, że dzięki kulturze Polska mogła przetrwać i później się odrodzić. Zaznaczył, że 
mówi to szczególnie do radnych, aby w roku, który będzie pod względem budżetu bardzo 
trudny nie sięgać po środki zarezerwowane na kulturę. Poprosił o rozsądek i rozwagę w 
poczynaniach budżetowych, aby gromadzić nadwyżki w rezerwach. Na zakończenie złożył 
wszystkim serdeczne życzenia noworoczne dziękując za współpracę. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek na zakończenie życzył wszystkim 
powitania nowego roku z większym optymizmem i wiarą.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 28 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 14:00 
 
 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


